
PROTOKÓŁ Nr 39/XXXIX/18

XXXIX SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 27 marca 2018 r.

Obrady XXXIX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się                 
w sali konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego             
w Opolu, ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie: godzina 10.00.

Ad 1.  Otwarcie obrad. 
Norbert Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: otwieram XXXIX sesję Sejmiku 
Województwa Opolskiego. Witam Panie i Panów Radnych, Zarząd Województwa, Dyrektorów 
UMWO, mieszkańców województwa opolskiego i przedstawicieli mediów. 

Ad 2.  Porządek obrad. 
N. Krajczy: po wczorajszym prezydium, chciałbym prosić o przegłosowanie wprowadzenia 
dwóch następujących uchwał do porządku obrad: „Podjęcie uchwały ws. zmiany statutu 
Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych”, jako pkt 18. Ponadto do pkt 19. 
porządku obrad „Podjęcie uchwały ws. uzgodnienia treści nowego statutu Muzeum Piastów 
Śląskich w Brzegu”.   

Quorum
W sesji uczestniczyło 22 radnych. Stwierdzono quorum i przystąpiono                                         
do przeprowadzenia głosowania.

Wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka 
Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem w pkt. 18 porządku obrad, uchwały –                      
„Podjęcie uchwały ws. zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach 
Małych”?

Głosowanie
  * kto z radnych jest za wprowadzeniem uchwały 

za – 19  (wszyscy głosujący)    
Stwierdzam, że uchwała została wprowadzona do punktu 18 porządku obrad.

Wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie uzgodnienia treści nowego 
statutu Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu.



Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem w pkt. 19 porządku obrad, uchwały –                   
„Podjęcie uchwały ws. uzgodnienia treści nowego statutu Muzeum Piastów Śląskich                      
w Brzegu.

Głosowanie
  * kto z radnych jest za wprowadzeniem uchwały 

za – 20  (wszyscy głosujący)    
Stwierdzam, że uchwała została wprowadzona do punktu 19 porządku obrad.

Ad 3.  Powołanie sekretarza obrad.
Sekretarzem został Radny Ryszard Donitza.

Ad 4.  Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.
N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do protokołów wyłożonych do wglądu? Nie ma. Dziękuję.                       
Stwierdzam, że protokół został przyjęty.                                       

Ad 5.  Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.  
N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami,                       
która została wyłożona do wglądu? Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego                    
z prac między sesjami została przyjęta. Chciałbym oddać głos Pani Przewodniczącej Elżbiecie 
Kurek, która uczestniczyła razem z Komisją Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu                       
w wizycie w regionie partnerskim Sejkesfehrevar w ramach „Dnia Przyjaźni Polsko – 
Węgierskiej”  oraz  w Konferencji „Smard City Forum” w Warszawie. 
Elżbieta Kurek, Wiceprzewodnicząca Sejmiku: poinformowała o przebiegu wizyty 
Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu w regionie partnerskim Sejkesfehrevar, 
podczas której były omawiane tematy związane z turystyką rowerową, uprawą winorośli oraz 
konieczności skonstruowania formuły konkursu wiedzy o Polsce i Węgrzech dla młodzieży. 
Ponadto zrelacjonowała przebieg Konferencji „Smard City Forum”, która była poświęcona 
funkcjonowaniu i rozwojowi inteligentnych miast.                

Ad 6.  Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.
N. Krajczy: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu? Nie ma. 
Dziękuję. 

Ad 7.  Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.
N. Krajczy: informuję, że w okresie od dnia 20 lutego 2018 r. do dnia 26 marca 2018 r. 
udzielono następujących odpowiedzi na interpelacje:



 W dniu 22 lutego 2018 r. Radny Leszek Antoszczyszyn otrzymał odpowiedź na interpelację                       
w sprawie alternatywnych źródeł ciepła. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Leszek Antoszczyszyn, Radny Województwa: otrzymałem tę odpowiedź, dziękuję 
bardzo.

 W dniu 22 lutego 2018 r. Radny Leszek Antoszczyszyn otrzymał odpowiedź na interpelację                      
w sprawie finansowania ze środków unijnych budowy kanalizacji w miejscowości Branice. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
L. Antoszczyszyn: oczekiwałem trochę innej odpowiedzi, dziękuje bardzo.

 W dniu 22 lutego 2018 r. Wiceprzewodniczący Bogusław Wierdak otrzymał odpowiedź                          
na interpelację w sprawie pozyskiwania przez OCRG inwestorów do strefy ekonomicznej 
Radzikowice-Goświnowice w gminie Nysa. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Bogusław Wierdak, Wiceprzewodniczący Sejmiku: tak, dziękuję bardzo.  

 W dniu 1 marca 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał z Ministerstwa Rozwoju 
uzupełnienie  do odpowiedzi na interpelacje ws. wsparcia finansowego dla beneficjantów             
z województwa opolskiego w latach 2014-2016 w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Zdzisław Siewiera, Radny Województwa: tak.   

 W dniu 22 marca 2018 r. Radny Andrzej Sałacki otrzymał odpowiedź na interpelację                        
w sprawie realizacji budowy ronda na skrzyżowaniu dróg krajowych nr 45 i 38                                  
w miejscowości Reńska Wieś. 
Nie ma Pana Radnego.

W okresie od dnia 20 lutego 2018 r. do 26 marca 2018 r. zostało złożonych                      
7 interpelacji.

1. W dniu 20 lutego 2018 r. Radni Zdzisław Siewiera i Herbert Czaja złożył interpelację                          
w sprawie przeprowadzenia wizji lokalnej przez Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego                 
w miejscowości Pludry w celu rozwiązania problemu tymczasowej lokalizacji przystanku 
autobusowego i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?



Z. Siewiera: odpowiedź nie jest pełna z uwagi na to, że w dniu jutrzejszym odbędzie                        
się jeszcze spotkanie w tej sprawie. 

2. W dniu 20 lutego 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył wniosek w sprawie wpisania 
dodatkowej pozycji pt. "wykonanie nowego przepustu żelbetonowego o przekroju 800 mm"              
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przebudowanej DW 463 na odcinku 
Kolonowskie ul. Pluderska do granicy z Gminą Zawadzkie w miejscu wskazanym na mapce 
dołączonej do wniosku. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Z. Siewiera: przyjąłem do wiadomości.  
 
3. W dniu 20 lutego 2018 r. Radny Arkadiusz Szymański złożył interpelację w sprawie 
kosztów jakie ponosi Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego wynajmując biura               
od innych podmiotów zapewniając lokalizację dla swoich Departamentów.
Nie ma Pana Radnego.

4. W dniu 7 marca 2018 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie 
reklamy konkursu „Opolskie dla rodziny”. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
L. Antoszczyszyn: otrzymałem tę odpowiedź, dziękuję bardzo.  

5. W dniu 7 marca 2018 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie 
wysokości przyznanych premii i nagród przez Marszałka Województwa Opolskiego. 

Interpelacja w trakcie załatwiania  

6. W dniu 7 marca 2018 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie 
wysokości przyznanych premii i nagród przez Zarząd Województwa Opolskiego. 

Interpelacja w trakcie załatwiania  

7. W dniu 13 marca 2018 r. Radny Hubert Kołodziej złożył interpelację w sprawie braku 
zintegrowanego systemu pasażerskich przewozów zbiorowych.

Interpelacja w trakcie załatwiania  

Ad 8.  Interpelacje i zapytania.
N. Krajczy: czy ktoś chciałby złożyć interpelację, bądź zapytanie? Tak. Proszę.



Ryszard Zembaczyński, Radny Województwa: ciekawi mnie treść odpowiedzi                           
na interpelację jaką otrzymał Przewodniczący B. Wierdak ws. ilości firm pozyskanych przez 
OCRG do strefy ekonomicznej Radzikowice-Goświnowice w gminie Nysa.
B. Wierdak: na dzień dzisiejszy żadna firma nie została pozyskana do strefy ekonomicznej 
Radzikowice-Goświnowice.
Hubert Kołodziej, Radny Województwa: porusza temat fatalnego stanu drogi                           
ul. Barlickiego w Opolu, którą Radni Województwa Opolskiego przyjeżdżają na sesję                              
i informuje, że złoży w dniu dzisiejszym interpelację w tej sprawie.  

Ad 9 a) Sprawozdanie ze współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą                    
w 2017 roku.  
Mateusz Figiel, dyr. Dep. Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu.: przedstawił 
sprawozdanie ze współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą w 2017 roku. 
b) Sprawozdanie z działalności Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego                       
w Moguncji w roku 2017.  
M. Figiel: przedstawił sprawozdanie z działalności Biura Infor. Województwa Opolskiego                    
w Moguncji w roku 2017. 
c) Sprawozdanie z działalności Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego                        
w Brukseli w roku 2017.  
Paweł Bliźnicki, pracownik Biura Informacyjnego Woj. Opolskiego w Brukseli: 
przedstawił prezentację dot. działań Biura Infor. Województwa Opolskiego w Brukseli w roku 
2017 roku. 
Ryszard Zembaczyński, wiceprzew. Komisji Polit. Reg. Gosp. i Turyst.: komisja 
wnosi o przyjęcie wszystkich trzech sprawozdań bez uwag. Ponadto komisja proponuje 
powołanie zespołu ekspertów, którego zadaniem byłaby pomoc przy transferze technologii 
zwalczania smogu podczas targów w Nadrenii-Palatynacie i Saksonii w których członkowie 
komisji już uczestniczyli. Kolejnym wnioskiem komisji jest powołanie zespołu,                       
którego członkami byliby przedstawiciele Uniwersytetu Opolskiego i Politechniki Opolskiej, 
którzy wzięliby udział w programie związanym z urządzeniami terenów zielonych. Ostatni 
wniosek komisji jest taki, że w związku z rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości, 
zorganizować imprezę kulturalną na wysokim poziomie w regionie partnerskim Nadrenia – 
Palatynat.  
N. Krajczy: czy są pytania. Proszę.



Z. Siewiera: informuje, że 20 marca był na otwarciu domu Polski Południowej w Brukseli 
razem z Radnym Bogdanem Wyczałkowskim i z wielkim uznaniem przyjęli pracę jaką 
wykonuje w Brukseli nasz reprezentant Pan Paweł Bliźnicki.
B. Wierdak: chciałbym podziękować naszym prelegentom, którzy reprezentują nasz region                      
za granicą w bardzo udany sposób zajmują się jego promocją realizując udane pomysły               
m. in. staże dla młodych ludzi i przygotowywanie ich do reprezentowania Polski na arenie 
międzynarodowej. 
M. Figiel: informuje, że zarówno biuro w Moguncji, jak i w Brukseli są zaangażowane                         
w organizacje obchodów związanych w odzyskaniem przez Polskę niepodległości.                               
W Moguncji odbędzie się z tej okazji uroczystość 8 listopada, organizowana we współpracy                 
z Polskim Konsulatem w Kolonii oraz z Towarzystwem Polsko - Niemieckim Moguncji.                            
W Brukseli będą miały miejsce dwie imprezy, 14 maja na brukselskim rynku we współpracy                 
z Polską Ambasadą w Brukseli oraz z innymi polskimi regionami, które mają tam swoje 
przedstawicielstwa.  Ponadto chciałbym poinformować o wystawie fotografii jaką mają 
Państwo możliwość obejrzenia w holu. Jest ona dziełem współpracy jednego z gimnazjów              
w Moguncji z naszym Publicznym Liceum Ogólnokształcącym Nr 1 w Opolu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2018 – 2022.  
Stanisław Mazur, Skarbnik Województwa: szczegółowo przedstawił zmiany jakie zajdą                  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018-2022.  
Zbigniew Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały.   
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie 
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 17     wstrzym. - 0      przeciw – 3
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego                            
na 2018 rok. 
S. Mazur, Skarbnik Województwa: omawia zasadność wprowadzenia przedmiotowej 
uchwały.  
Z. Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.   
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.   



Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 16     wstrzym. - 0      przeciw – 3
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/345/2009 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących                   
się na obszarze województwa opolskiego. 
Agnieszka Kamińska, dyr. Dep. Kultury i Sportu: poinformowała, że zmiana uchwały 
jest podyktowana zmianami przepisów ustawy wprowadzające zmiany umożliwiające 
udzielenie dotacji na zabytki znajdujące się w gminnej ewidencji zabytków. Ponadto zmianie 
ulegną zapisy dotyczące źródeł finansowania danego podmiotu.
Hubert Kołodziej, przew. Kom. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.   

Głosowanie
        * kto z radnych jest za przyjęciem wniosku 

za – 20  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.   

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania Nagrody Marszałka  Województwa Opolskiego za Wydarzenie 
Muzealne Roku.
A. Kamińska: Zarząd Województwa Opolskiego wyszedł z inicjatywą przy okazji                     
Dnia Muzealnika, który przypada na dzień 18 maja, przyznania nagrody muzealnej                                      
pn. „Wydarzenie Muzealne Roku”. Nagroda będzie przyznawana w pięciu kategoriach przy 
współpracy z Województwem Śląskim.    
H. Kołodziej, przew. Kom. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 
Stanisław Rakoczy, Wicemarszałek Województwa: proszę radnych o podjęcie                        
tej uchwały ponieważ w muzeach nie odbywają się tylko wystawy jak wielu ludzi uważa,                 
lecz również prowadzona jest działalność edukacyjna, naukowa, badawcza, animacyjna. 
Środowisko to niestety jest mało dostrzegalne i doceniane przez społeczeństwo pomimo 



swojego wielkiego wysiłku. Myślę więc, że przyznanie tej nagrody będzie oddaniem                            
im należytego miejsca. 
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.    

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany umowy w sprawie prowadzenia jako 
wspólnej instytucji kultury – Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu.
A. Kamińska: Starosta Brzeski wystąpił z pismem w sprawie zaakceptowania projektu 
umowy współprowadzenia po zwiększeniu po stronie starosty kwoty dotacji dla Muzeum 
Piastów Śląskich w Brzegu. W związku z tym, ze względów formalnych prosimy o przyjęcie 
tej uchwały. 
H. Kołodziej, przew. Kom. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt powyższej uchwały. Jednocześnie komisja będąc na ostatnim 
posiedzeniu w siedzibie muzeum składa wniosek do Zarządu Województwa o przyznanie 
dotacji dla muzeum w wysokości 50 tys. zł dostrzegając ogrom spraw, które są tam w tej 
chwili realizowane.  
N. Krajczy: czy są pytania. Proszę.    
Dariusz Byczkowski, Radny Województwa: informuje, że będąc Dyrektorem Muzeum 
Piastów Śląskich w Brzegu zwracał się dwukrotnie do Zarządu Województwa z prośbą                               
o zwiększenie dotacji dla muzeum o 50 tys. zł. Jeżeli chodzi o wystawę poświęconej kresom 
wschodnim oznajmił, że trwają prace nad stałą wystawą i ona na pewno będzie ona miała 
miejsce. Uzależnienie otrzymania dotacji dla muzeum od Województwa Opolskiego                          
pod warunkiem zrobienia tej wystawy jest o tyle trudne, że przygotowanie wystawy wymaga 
czasu i sporych nakładów pracy, które wykonuje kilka różnych niezależnych od siebie 
podmiotów.   
S. Rakoczy: zwraca się do Radnego D. Byczkowskiego żeby wziął pod uwagę fakt,                        
iż zgodnie z zawartym porozumieniem z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
finansowanie Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu ma wyglądać w określony już sposób.                               
Zarządowi Województwa zależy na tym, aby wystawa, która będzie poświęcona kresom 
wschodnim miała miejsce w muzeum  w Brzegu, a udzielenie dotacji wymaga konkretnego 
tytułu czy koncepcji stąd taki zapis w przedmiotowej uchwale.



Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 22  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  
Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia                           
do sporządzenia zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
opolskiego.
Waldemar Zadka, dyr. Dep. Polityki Regionalnej i Przestrzennej: zmiany w tej 
uchwale wynikają z konieczności dłuższego trwania procedury opiniowania planu 
zagospodarowania przestrzennego i uzyskania koniecznych uzgodnień. Zarząd Województwa 
Opolskiego określił te terminy nawet dłuższe niż wynikają z ustawy, lecz spotkaliśmy                   
się z dużo większym zainteresowaniem w procesie opiniowania stąd organizowane były 
dodatkowe spotkania konsultacyjne. Jednakże do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy 
wszystkich uzgodnień wymaganych ustawą.  
R. Zembaczyński, wiceprzew. Komisji Polit. Reg. Gosp. i Turyst.: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały, ale uważamy że należy wystąpić do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” o wydanie opinii do planu zagospodarowania 
przestrzennego.
N. Krajczy: czy są pytania. Proszę.    
Józef Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku: uważam, że kilka zapisów już obecnie 
obowiązujących w planie zagospodarowania przestrzennego jest kontrowersyjnych                            
dla samorządów lokalnych, choćby powołanie Parku Narodowego „Puszcza Śląska” na terenie 
Gminy Pokój. Ponadto Gmina Kolonowskie w dalszym ciągu negatywnie opiniuje zapis 
dotyczący utworzenia Parku Krajobrazowego „Dolina Małej Panwi”, dlatego proszę                            
aby w trakcie trwających konsultacji słuchać głosów z innych jednostek samorządowych.   
Z. Siewiera: przyglądając się temu co zostało przedstawione przez Departament Polityki 
Regionalnej i Przestrzennej UMWO musze stwierdzić, że uchwały podjęte przez Sejmik 
Województwa Opolskiego w roku 2002 i 2010 muszą ulec skorygowaniu.                            
Odnosząc się do tego co mówił Wiceprzewodniczący J. Kotyś uważam, że nie mam sensu 
tworzyć Parku Krajobrazowego „Dolina Małej Panwi” w sytuacji w której na terenie 
województwa opolskiego funkcjonują już trzy parki krajobrazowe na których utrzymanie 
brakuje środków finansowych. W kwestii Parku Narodowego „Puszcza Śląska” nie rozumiem 
skąd wzięła się ta nazwa biorąc pod uwagę, jeżeli sięgniemy do encyklopedii                     
„Puszcza Śląska” leżała w zupełnie innym miejscu. Dlatego mam zamiar poprosić                     
Pana Przewodniczącego Sejmiku N. Krajczego, aby zaprosił na sesję w której będzie 



podejmowany temat utworzenia Parku Narodowego „Puszcza Śląska”, przedstawicieli 
Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych oraz wójtów, którzy tą sprawą są zainteresowani.  

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 16     wstrzym. - 0      przeciw – 5
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi 
woj. Gminie Olszanka. 
Remigiusz Widera, dyr. Dep. Infr. i Gosp.: omówił i uzasadnił celowość przyjęcia 
przedmiotowej uchwały.     
R. Zembaczyński, wiceprzew. Komisji Polit. Reg. Gosp. i Turyst.: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.
N. Krajczy: Czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 22  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej                 
pod uprawy maku konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2018 r.                       
na terenie województwa opolskiego.
Antoni Konopka, Członek Zarządu Województwa: wyjaśnia przyczyny określenia 
ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji 
tych upraw w 2018 r. na terenie województwa opolskiego.
Kazimierz Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi: opinia komisji jest pozytywna.                           
N. Krajczy: Czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21 (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 18. Podjęcie uchwały ws. zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego                               
w Woskowicach Małych. 
Roman Kolek, Wicemarszałek Województwa: przedstawił powody zmiany statutu 
Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych.     



N. Krajczy, Przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna.                           
Czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21     wstrzym. - 1      przeciw – 0
Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 19. Podjęcie uchwały ws. uzgodnienia treści nowego statutu Muzeum Piastów 
Śląskich w Brzegu. 
A. Kamińska: przedstawiła powody uzgodnienia treści nowego statutu Muzeum Piastów 
Śląskich w Brzegu.
H. Kołodziej, przew. Kom. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 
N. Krajczy: Czy są pytania. Proszę.
R. Zembaczyński: czy nie warto wpisać w punkcie dotyczącym zastępstwa dyrektora,                       
że Dyrektora Muzeum w czasie jego nieobecności może zastępować Zastępca Dyrektora 
Muzeum, ale nie musi.
S. Rakoczy: projekt statutu był konsultowany z Ministerstwem Kultury, który został 
zaakceptowany bez uwag. Dlatego prosiłbym, aby przyjąć uchwałę w obecnym kształcie, 
ponieważ kolejne zmiany wymagają akceptacji ministerstwa co zapewne będzie wymagało 
sporo czasu i może doprowadzić do pewnych perturbacji.    

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21 (wszyscy głosujący) 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 20. Przyjęcie informacji pt. Raport w wykonania w 2017 r. „Wojewódzkiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2017”.
Jacek Ruszczewski, Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego                                     
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień: omówił realizację 
„Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2017”.
N. Krajczy: czy ktoś chciałbym zabrać głos w dyskusji. Nie widzę.  

Ad 21. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z przeprowadzonych kontroli w 2017 r.



D. Byczkowski, przew. Komisji Rewizyjnej: poinformował o przeprowadzonych w roku 
2017 kontrolach przez członków komisji rewizyjnej oraz o wynikach tych kontroli. 
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.  

Ad 22. Sprawozdanie z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Opolskiego w IV 
kwartał 2017 r.
N. Krajczy: czy są pytania w tym punkcie. Nie widzę.  

Ad 23.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
N. Krajczy: poinformował, iż w dniu dzisiejszym Radny H. Kołodziej złożył w Biurze Sejmiku 
interpelację w sprawie fatalnego stanu ul. Barlickiego w Opolu.

Ad 24.  Wolne wnioski.
N. Krajczy: chciałbym przekazać Państwu następującą rzecz, otrzymałem życzenia z okazji 
Świąt Wielkiej Nocy od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy.                     
Również chciałbym złożyć Państwu życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych.  
S. Rakoczy: w imieniu nieobecnego w dniu dzisiejszym Marszałka Województwa Pana 
Andrzeja Buły, swoim oraz Zarządu Województwa również chciałbym wszystkim złożyć 
najserdeczniejsze świąteczne życzenia. Ponadto z okazji przypadającego na dzień dzisiejszy 
Międzynarodowego Dnia Teatru, chciałbym wszystkim aktorom, pracownikom oraz 
kierownictwu Teatru im. Jana Kochanowskiego, Opolskiego Teatru Lalki i Aktora oraz Teatru 
EKO STUDIO złożyć najlepsze życzenia. Zapraszam również w imieniu własnym,                     
Marszałka Andrzeja Buły, Marszałka Szymona Ogłazy na konferencję pt. „Opolskie 2030 – 
rozwój regionalny i lokalny”, która odbędzie się w dniu 16 kwietnia br.   

Ad 25.  Komunikaty.
N. Krajczy: informuję, że następna XL sesja Sejmiku odbędzie się we wtorek 24 kwietnia 
2018 r. o godz. 10.00.
Ad 26.  Zamknięcie obrad.
N. Krajczy: zamykam obrady XXXIX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuje 
Państwu za uczestnictwo.

Protokołował:
Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:
Ryszard Donitza
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